omnino indicamus. Euidem id 111. Excellentia Yestra et pro arden-
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tissimo siio tutandae episcopnlis dig-nitatis zelo et pro incomparabili

in Cels. et. Rev. principem et Episcopum nostrum benevolentia atque

animi propcnsione satis superuc intelligit. Luget profccto universus

clenis calami tatem suam et miseram pastoris capitisue nostri con-

ditionem nos omnes deploramus. Itaue de pontificis nostri salute

et libertate pluriraum anxii et solliciti, illius procurandae omnem
spera et fiduciam in delegata 111. Excellentiae Vestrae Apostolica

potestate atque Pontificiae legationis authoritate praeprimis colloca-

mus, ardentissime iuxta ac suppliciter deprecantes ut desideria nostra

omni ex parte iusta et aequa in partem curarum suarum Ul. Excel-

lentia vestra velit suscipere...* Responsum nuntii (ibid.): »Et tamen

in ipsa calamitate pastoris optimi consolatio aliua est, gregem ipsius

plorantem videre. Cert cum ex litteris Dominationum vestrarum

luctum totius dioecesis intellexi crebris desideriis Principem et Epi-

scopum suum repetentis, sperandum duxi futurum, ut percusso pastore

non adeo tamen dispersae fuerint oves gregis, ut omnis spes impe-

trandae a Domino misericordiae abjicienda esset. Et preces uidem
publicae uotidie in cunctis ecclesiis, sed et supplicationes identi-

dem solemniores pro salute pontificis vestri quin a vobis omni po-

pulo indictae fuerint pro pietate vestra non dubitamus. Si forte

tamen nondum fecistis, etiam atue etiam hortamur et uantum
in Domino possumus praecipimus, ut traditi illius apostolici memine-
ritis, quod cum Petrus servaretur in carcere oratio fiebatab Ecclesia

sine intermissione ad Deum pro eo. Euidem calamitatem ipsius et

vestram ad Summum Pontificem deferre non praetermisi, qui pro

eximia qua est sancttate non mediocri cura de tam acerbo casu

tangetur. Sed quidquid aliunde fiet nonnisi tamen orationibus ve-

stris permotus redonabit vobis Deus pastorem optimum, modo perse-

verantes illae sint et adeo efficaces ut coelum penetrent*.

(Str. 185 sq.). Theiner, 1. c. 244: »Tengo riscontri sicuri del

vescovo di Cracovia. Sta egli di buon animo e in ottima salute

malgrado i stenti e le angustie in cui e tenuto<'. Instrukcja dla bry-

gadyera rosyjskiego Czartoryskiego (wj^sanego do Smoleska dla

objcia stray nad winiami) z d. 13 grudnia 1767, Sbornik, LXVII,
542. Pobyt w Kaudze: Wodzicki, Wspomnienia z przeszoci
110—117; Theiner, 1. c. 267 sq., 461: ». . . Un chapeau (scrive i gene-